todos os bens e equipamentos disponíveis, uma vez que a AASDAP possuía estrutura nos
respectivos locais.

2019 2018
IIN-ELS Macaíba 15.804.183 15.811.639
CEP Saúde 3.343.975 3.507.092

19.148.158 19.318.731

6.2. Cessão de uso de bem público

A cessão de uso de bem público tem por objeto a cessão de uso de uma área de 995.000 m2 (novecentos e noventa e cinco mil metros
quadrados) e das benfeitorias (acessões físicas) nela existentes, além do patrimônio móvel de propriedade da Universidade Federal do Rio
Grande do Norte-UFRN, inclusive aqueles até então na posse da AASDAP em razão dos contratos de gestão do Centro Educacional de

[...]

25 de abril de 2012 e Portaria nº 2.617 GM de 01 de novembro de 2013.

A Entidade também poderá ser remunerada mediante emissão de faturas por serviços
prestados conforme Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e OPM do SUS (SIGTAP/DATASUS/MS), e o valor mensal estimado é de
R$ 124.343,29 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte e
nove centavos).

25.2. Termo de Convênio – Secretaria Municipal de Saúde

Em 02 de janeiro de 2020, a Entidade firmou Termo de Convênio com a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Macaíba-RN, com o objetivo de oferecer a
população de Macaíba-RN, usuários do Sistema Únicos de Saúde (SUS), serviços de